
Società della Salute 
Zona Fiorentina Nord Ovest

    VIA GRAMSCI, 561 – 50019 SESTO FIORENTINO (FI) 
                      

DELIBERAZIONE dell'ASSEMBLEA dei SOCI         
 
N.  28  DEL  13/09/2023  

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO A “VIVAIO PER L’INTRAPRENDENZA” APS PER LA
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “SOCIAL ART PER L’INCLUSIONE”

L’anno 2023 (duemilaventitre) il  giorno  13 (tredici)  del mese di  settembre alle ore  11:30 presso la sala
riunioni della sede della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest in Via Gramsci n. 561 a Sesto Fiorentino,
a  seguito  di  apposita  convocazione,  si  è  riunita  l’Assemblea  dei  Soci  della  Società  della  Salute  così
composta:

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica QUOTE Presenti
    SI   NO

Azienda USL Toscana Centro Rossella Boldrini Delegato 33,33% X
Comune di CALENZANO Stefano Pelagatti Delegato 5,62% X
Comune di CAMPI BISENZIO Lorenzo Ballerini Delegato 14,82% X
Comune di LASTRA A SIGNA Matteo Gorini Delegato 6,47% X
Comune di SCANDICCI Andrea Franceschi Delegato 16,25% X
Comune di SESTO FIORENTINO Camilla Sanquerin Delegato 15,72% X
Comune di SIGNA Chiara Giorgetti Delegato 6,16% X
Comune di VAGLIA Sabrina Curradi Delegato 1,63% X

Presiede la seduta, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto, il Presidente Camilla Sanquerin con l’assistenza, quale
Segretario, della dott.ssa Natalia Giachetti;

Constatata  la  regolarità  della  seduta,  essendo  rappresentato  il  100%  delle  quote,  il  Presidente  invita
l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto sopra riportato

L'ASSEMBLEA

VISTI gli atti costitutivi (Statuto e Convenzione) del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest ai
sensi della legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti
aderenti con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

DATO  ATTO del  recesso  dal  Consorzio  da  parte  del  Comune  di  Fiesole,  di  cui  alla  deliberazione
dell’Assemblea dei Soci n. 28 del 29.12.2017 a far data dal 1.1.2018;

PREMESSO che con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 19/2023 è stato approvato il “Regolamento
per la concessione di contributi e altre agevolazioni economiche a Enti Pubblici e privati, ai sensi dell’art. 12
della legge n. 241/1990, e ss.mm.ii.”;

CONSIDERATO che all’art.  5  del  suddetto Regolamento viene disciplinata la  modalità di  concessione di
contributi straordinari  su istanza da presentare almeno 20 giorni prima dello svolgimento dell’iniziativa
oggetto di richiesta di contributo;

VISTA la richiesta di contributo straordinario di importo pari a € 8.000,00 presentata in data 12 settembre
2023 da “Vivaio per l’Intraprendenza” APS per la realizzazione del progetto “Social Art per l’inclusione”
(prot. SdS n. 5687/2023), agli atti degli uffici della Società della Salute;



DATO  ATTO che  il  progetto  “Social  Art  per  l’inclusione”  è  finalizzato  all’inserimento  delle  persone  in
condizione di svantaggio e vulnerabilità sociale nel contesto sociale e lavorativo con un piano d’azione per il
raggiungimento di autonomia e occupabilità;

PRESO  ATTO della  regolarità  e  della  completezza  della  domanda,  così  come  verificato  dagli  uffici
amministrativi della Società della Salute;

ACCERTATA la rilevanza territoriale, sociale e culturale dell’iniziativa proposta, la sua originalità e novità, la
sussistenza di altre forme di sostegno provenienti da altri  soggetti pubblici,  nonché la sua gratuità,  così
come rilevabile dalla relazione del servizio sociale interessato (agli atti della Società della Salute);

RITENUTO pertanto  di  concedere  un  contributo  straordinario  di  €  8.000,00,  ai  sensi  dell’art.  5  del
“Regolamento per la concessione di contributi e altre agevolazioni economiche a Enti Pubblici e privati, ai
sensi dell’art. 12 della legge n. 241/1990, e ss.mm.ii.”, approvato con la deliberazione dell’Assemblea dei
Soci n. 19/2023 a favore di “Vivaio per l’Intraprendenza” APS per la realizzazione del progetto “Social Art
per l’inclusione”;

DATO  ATTO che  l’erogazione  del  contributo  avverrà  a  conclusione  delle  attività  previste  dall’iniziativa
proposta,  previa  presentazione  di  una  relazione  illustrativa  sullo  svolgimento  delle  stesse,  della
rendicontazione delle entrate e delle spese e di copia delle fatture e dei documenti di spesa;

con votazione unanime,

DELIBERA

1. di concedere un contributo straordinario di € 8.000,00, ai sensi dell’art. 5 del “Regolamento per la
concessione di contributi e altre agevolazioni economiche a Enti Pubblici e privati, ai sensi dell’art.
12 della legge n. 241/1990, e ss.mm.ii.”, approvato con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n.
19/2023 a favore di “Vivaio per l’Intraprendenza” APS per la realizzazione del progetto “Social Art
per l’inclusione”;

2. di  dare  atto  che  l’erogazione  del  contributo  avverrà  a  conclusione  delle  attività  previste
dall’iniziativa proposta,  previa presentazione di una relazione illustrativa sullo svolgimento delle
stesse, della rendicontazione delle entrate e delle spese e di copia delle fatture e dei documenti di
spesa.

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE
Camilla Sanquerin Dott. Andrea Francalanci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale SdS

IL SEGRETARIO

Dott.ssa Natalia Giachetti


